МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК ШЕРНУР
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО
ЧЫЛДЕМЫР ЯЛ КУНДЕМ ДЕПУТАТ - ВЛАК ПОГЫНЫН
РЕШЕНИЙЖЕ

	РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ЧЕНДЕМЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

XLV сессии IV созыва

от 16 августа 2023 года № 275

[bookmark: _Hlk88484626][bookmark: _Hlk86745310][bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk83116535]О внесении изменений в решение Собрания депутатов
от 28 декабря 2021 года № 189 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Чендемеровского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контр в Российской Федерации», Уставом Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Чендемеровского сельского поселения   р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения Собрания депутатов от 28 декабря 2021 года № 189 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
в границах населенных пунктов Чендемеровского сельского поселения» (в ред. реш. от 28.06.2023 г. № 269) следующие изменения:
1) раздел 4 Положения изложить в новой редакции:
«4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов, могут быть обжалованы в судебном порядке.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов, не применяется.».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу после его обнародования.

Глава Чендемеровского
сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов 				И.А. Малинин